Quamquam D. Cyrillus citra fabula- Lib. 6. ad-
uersus Iu-
lian.
rum inuolucra, rectius existimare videtur, Æsculapium fulmine apud Epidaurus ictum cecidisse, quòd artis suæ peritia cõfusus, diuinos honores, quemadmodum postea fecit Menedemus, affectabat, eoque *insanientis sapientiæ* venerat, ut se mortuos ab orco reuo-

care posse imaginaretur. Sed quid opus est fictis de Æsculapio fabulis ostendere, quàm liber sit à Fatorum lege hominum interitus, si Iapyx ille Virgilianus, licet ab Apolline ad augurium, cytharâmq; & cognatas artes, inuitaretur, nihilominus

Æncid.

*Scire potestates herbarum usumq; medendi
Maluit, & mutas agitare inglorius artes.
non certè aliam ob causam, nisi ut
Depositi proferret fata parentis.*

33. Hoc autem fieri nullo negotio potuisse, & etiamnum quotidie præstari à medicis, cum Petrus Aponensis, cui à conciliatis inter se repugnantibus in arte medica sententijs Conciliatoris nomen inditum est, certissimis rationibus probasset; Hinc Marsilius Ficinus audaciam sumpsit, quantumvis esset Platoniorum commentis addictus, subsannandi faceret quæcumque de Parcis in antiquorum Theologia dicebantur, & alias multò magis rationi consentaneas earum loco suffi-

*Lib. 2. de
vit. ca. 20.*

*ciendi. Tres Parcas, inquit, ferè omnes
poeta canunt, tres quoque nos non Poeta
canit.*

canimus. prudens quidem in omni victu
 parcitas vitam nobis longam inchoat: con-
 stans quoque in curis subeundis parcitas,
 producit vitam: parcitas verò in cælo, id
 est, aëre libero fruendo negligens, vitam
 occat. & cum antea dixisset, Tria nobis
 ad seruandam iuuentutem pater ille liber,
 qui amat colles, Bacchus, affert; apricos
 primùm quidem colles; in his autem colli-
 bus suauissimum præcipuè vinum; & per-
 petuam in vino securitatem. tria quoque
 Phæbus Bacchi frater pari benignitate lar-
 gitur; diuinum primò lumen; sub fomen-
 to luminis herbas suauiter redolentes; ad
 luminis hujus umbrā, cytharam, cantum-
 que perennem: demum verò, quasi nul-
 lam homini, nisi ab eiusmodi rebus e-
 numeratis, impendere perniciem, aut
 salutem, concludere vellet, hæc pro
 corollario subjungit; His ergo pensis po-
 tissimùm, his staminibus; Clotho nobis,
 jam non parca, longa vitæ fata producet.
 Valeant igitur Parcæ illæ, & homines
 quærant

Veruecums in patria crassoque sub aëre
 natos,

aut *Abderitana pectora plebis habentes*, quibus ista stamina nere possint, & longam aut breuem ætatem dispensare de calathis. Nam, siue illarum fautores, Platonicos numeros, in auxilium euocent, quos *fatum, & fatalia uita tempora*, idcirco vocabat Macrobius, quoniam ex Plautino eorum certam constitutamque rationem animas sociare corporibus didicerat: siue ad *Ægyptiorum* obseruationem recurrat, qua Dioscorides Astrologus assererat, cor hominis ad annos usque quinquaginta crescere, duabus scilicet drachmis quolibet anno, & à quinquaginta usque ad centum decrescere, totidem nimirum drachmis; ex quo perspicuum erat, referente Censorino, *cor centesimo anno redire ad anni primi pondus, nec longius vitam posse produci*: siue denique ad aliquod aliud ignorantia suæ asylum confugiant, ut rei, quæ nulla est, & à nullo, qui clarè & absque fabularum ambage loqui velit, capi potest, pro viribus patrocinentur: Nunquam tamè efficient, ut fatis plus quàm fabu-

Cap. 17.
de die natali,

fabulis, & fatuis ipsis, credatur.

34. Et sanè, dummodo ipsi etiam, communi sectarum affectu deposito, & mente ita ad veritatis indagati-
nem composita, ut nihil, nisi quod so-
lidum crepet, admittat, propiùs in le-
ges istas fatorum ineuitabiles inquire-
re velint, eaque incommoda & incon-
uenientia diligenter examinare, quæ
vel ex uno tantum certo, determina-
tòque vitæ exitu, non in medicinam
modò, sed in homines ipsos, & res om-
nes proueniunt: nullus equidem du-
bito, quin mecum futuri sint, veteri-
bus illis auis depositis, in ea opinione
constantes, quòd calori nostro natiuo,
ut *Vesta, quæ custos erat rerum intima-*
rum, fatalèque imperij pignus conti-
nebat, potiùs quàm fato ipsi, *omnis &*
precatio, & sanificatio, extrema esse de-
beat. Nam, ut aliqua ex illis incommo-
da per faturam afferam: Si certum est,
nos ex morbo conualescere aut interi-
re fatorum arbitrio, Medicus

Frustra vincere morbum

Nititur & medicas exercet inaniter artes:

Lib. de
nat. deor.

Ouid. de
Metam.
lib. 2.

Libr. de
morbis.

sed eorum negotium fatorum decretis
permittendum est; quæ eodem perin-
de recident, siue Medicus reluctari
venientibus morbis voluerit, aut eos-
dem liberè in hominum perniciem
grassari permittat: & ex consequenti
perperam etiam Hippocrates scripse-
rit, quod *exquisitam morborum cognitio-
nem habere Medicum oportet, siquidem
morbos abigere velit, & sanitatem eorum
loco restituere.* quinimò longè sua opi-
nionem falsi omnes illi Medici fuerint,
qui vel producendæ vitæ præcepta
tradidere, ut Cardanus, Lessius, Cor-
narius, Thomas Philologus, Ferdinan-
dus, Eustachius, Epiphanius, Zephy-
rius, Panfa, Ficinus, Verulamius, Dio-
datus, & mille alij, qui hoc potissi-
mum in libris suis contenderunt, ut
homines, quos *ἀγμεασία*, siue, ut ita
loquar, *in senescentia* donare non pote-
rant, *πολυχρόνιοι* saltem efficerentur:
vel qui continuo, ut chymistæ *κεχτισο-
χειρργήματα* sua jactant, viuidos nimi-
rum latices, olea incombusta, hieras
hermeticas, panaceiam, mumiam ma-
gneti-

gneticam, aurum potabile, pulveres vipereos gemmatos, befoardicos, the-riacales essentias, tincturas, aliptas di- uinas, nectareasque, & id genus reme- dia, quibus nihil minus homines illi, quamquam meo iudicio, in hoc tan- tum, quod Fatis nihil concedunt, sa- pientibus annumerandi, pollicentur, quam vietos omnes, & ætate cassos, tam facile reuicturos quam Medea Æ- sonem fecit,

Quem medicamentis, & suis venenis Plaut. in
dicitur Pseud.
cap. 3.

Fecisse rursus ex sene adolescentem. Scen. 2.